研究助成　会計報告書
平成　年　月　日
財団法人 村田学術振興財団
理事長　村田　恒夫　殿

所属機関名称・役職

[bookmark: _GoBack]
申請者名

貴財団より受領致しました研究助成金の会計について、下記のとおり報告します。

記

＊助成金額　￥　　　　　　　　　円　　＊支出額　￥　　　　　　　　　　円

[内　訳]（　　はできる限り申請時の内訳と合わせてください。）
	費目
	　　内　訳
	摘　要（品名）
	数　量
	単　価
	金　　額

	円
	円

	機器備品費

部品・材料費

その他

	合 計 金 額
	円

	＜お願い＞主要な物について　２、３点の領収書の写し（pdf或いはJPEGﾌｧｲﾙ）を添付ください。

財団法人　村田学術振興財団

研究助成金　費目一覧

	費　目
	説　　　明
	備　考

	1.謝金
	研究活動に必要な資料整理・実験・測定調査・集計作業等の研究補助作業者に対する謝金、共同研究者以外の研究者からの助言・協力に対する謝金

	2.旅費
	研究のための出張(調査、会議出席等)に伴う交通費、宿泊費、雑費等

	3.備品費
	研究に必要な1点10万円以上の機械(装置)・器具
	機械・器具等の取付費やソフトウェア等を含む

	4.消耗品費
	試作のための部材、部品、測定用の試薬資料薬品類、ガラス器具、その他1点10万円未満の機器等

	5.借料・損料
	会場借料、設備・機械器具・備品等の借料、コンピュータ借料、プログラム借料、パンチ料、コーディング料、損料

	6.資料費
	研究のための図書、文献、マイクロフィルム、写真等

	7.会議費
	会議の際の弁当代等

	8.通信運搬費
	研究のための交通費、通信費、運搬費
	交通費とは日常的な移動のための経費を指す

	9.その他経費
	水道光熱費、印刷費、書類複写費、その他、他の費目に該当しない項目

（お願い）電子ファイル（ワード）をインターネットメールに添付し、送付をお願い致します。< E-Mail：zaidan@murata.com>